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W Kielcach, na zaproszenie Stowarzyszenia "Europa
Donna", gościła minister Izabela Jaruga-Nowacka,
pełnomocnik rządu ds. równego statusu mężczyzn i kobiet

Spotkanie, któremu patronował Włodzimierz Wójcik, Wojewoda świętokrzyski
poświęcone było wyrównaniu szans kobiet i mężczyzn. - W Unii Europejskiej wartością
priorytetową i nienaruszalną są równe prawa kobiet i mężczyzn. Jeśli te prawa nie są
realizowane nie można mówić o dobrej jakości demokracji - mówiła Izabela Jaruga-
Nowacka podczas potkania z kielczanami w sali koncertowej Wojewódzkiego Domu
Kultury. Zdaniem minister, Polska nie jest jeszcze krajem, w którym kobiety mogą
cieszyć się statusem równouprawnienia. Wciąż poważnymi problemami są: przemoc w
rodzinie czy dyskryminacja kobiet w życiu publicznym. Nie można też zmarginalizować
molestowania seksualnego w pracy i mobbingu, którego ofiarami kobiety padają
znacznie częściej niż mężczyźni. - Wymogiem Unii jest to by w krajach członkowskich
istniały biura dla ofiar dyskryminacji, które świadczyły by kompleksową pomoc i opiekę
osobom pokrzywdzonym. Takie biura już niedługo powstaną także w naszym kraju -
zapowiedziała minister.
W dyskusji zabrali głos m.in.: Renata Segiecińska, pełnomocnik wojewody ds. równego
statusu mężczyzn i kobiet na województwo świętokrzyskie, Anna Tomala, dyrektor
oddziału PFRON w Kielcach, Tomasz Gorda ze Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych
"WARIANT", Halina Cetot, przewodnicząca świętokrzyskiego Klubu Kobiet po
Mastektomii "Amazonki". W spotkaniu uczestniczyła również wicewojewoda Joanna
Grzela oraz Magdalena Fudala, Dyrektor Gabinetu Wojewody. Podczas spotkania
zaprezentował się zespół dzieci specjalnej troski "Uśmiech" z Wojewódzkiego Domu
Kultury w Kielcach. Izabela Jaruga-Nowacka jest pełnomocnikiem rządu ds. równego
statusu mężczyzn i kobiet. Działa również na rzecz państwa neutralnego
światopoglądowo oraz zapewnienia równych szans startu życiowego młodzieży poprzez
dostępność edukacji.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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